Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г.Поронайска

ПРИКАЗ № 315 - О от 05.09.2016

«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность»

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 N
390 «О противопожарном режиме» (Правила противопожарного режима в Российской
Федерации), и в целях совершенствования организации работы по пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания учреждения
Сафенкову Елену Николаевну, директора МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска

2. Возложить ответственность за ведение документации, проведение инструктажей,
объектовых тренировок на Федоровича Владимира Евгеньевича, преподавателя-
организатора ОБЖ.

3. Назначить ответственным за пожарную безопасность отдельных помещений:

- пищеблока - Клецину Татьяну Анатольевну,
- медицинский кабинет - Артушеву Аяну Максимовну,
- спортивный зал - Гришина Дениса Владимировича,
- кабинет 1, библиотека - Посохову Наталью Дмитриевну
- кабинет 2 - Шмарову Марину Викторовну,
- кабинет 3 - Курденкову Валентину Ивановну,
- кабинет 5 - Подгурскую Татьяну Николаевну,
- кабинет 6 - Стецко Елену Юрьевну,
- кабинет 7 - Зорину Светлану Алексеевну,
- кабинет 8 - Манину Ольгу Сергеевну,
- кабинет 9 - Маланову Ольгу Александровну,
- кабинет 10 - Суворову Галину Георгиевну,
- кабинет 11 - Цымбалову Елену Иннокентьевну,
- кабинет 12 - Кирееву Надежду Григорьевну, Елисееву Веру Ивановну,
- кабинет психолога - Цой Светлану Владимировну.

4. Назначить ответственных за запасные выходы
№ 1 - Зотова В.А.
№ 2 - Чурсина О.В.
№ 3 - Лебеденко А.Н.
№ 4 - Глушкова JI.JI.
№ 5 - Гришин Д.В.

5. Назначить ответственные по этажам в случае возникновения ЧС:
1-й этаж- Зорина И.Ю., Шмарова М.В.
2-й этаж- Стецко Е.Ю., Клецина Н.А.

6. Возложить ответственность за проведение :
- вводного противопожарного инструктажа на Федоровича В.Е., преподавателя -
организатора ОБЖ;

первичным противопожарный инструктаж :
• с учебно-вспомогательным и обслуживающим персоналом на Ким Н.А.,

заведующего хозяйством;
• с педагогическими работниками на Клецину Н.А., заместителя директора по ИКТ.

7.Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным
состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние
объекта.
8. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным состоянием в
кабинетах и подсобных помещениях, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Щ • S;:a "Ш
Директор:

С приказом

si

т.

накомлены:
В.Е.Федорович
Н.А.Клецина
Н.А.Ким
Н.Д.Посохова
М.В.Шмарова
B.И.Курденкова
Т.Н.Подгурская
Т.А.Клецина
A.М.Артушева
Д,.В.Гришин
Е.Ю.Стецко
C.А.Зорина
И.Ю.Зорина
О.С.Манина
О.А.Маланова
Г.Г.Суворова
Е.И.Цымбалова
B.И.Елисеева
Н.Г.Киреева

*

Е.Н.Сафенкова